بعد از «رودس» باید از شخص دیگری نام برد که در تحکیم پایه های استعمار در زیمامبو نقش حساسی را بعهده گرفته بود ، این شخص «لرد مالورن» یا «دکتر هیننگر» بود ، مالورن نخست بعنوان یک پزشک نیکخواه و انسان دوست وارد سالیسبوری شد ، ولی سرانجام ماهیت ننگین و ضد بشری وی آشکار گردید .

مارلون در سال ۱۳۰۳ هجری (۱۹۲۴ میلادی) از طرف اروپائیان مهاجر بنمایندگی مجلس انتخاب شد . در آن سال رودزیا ، حق خود مختاری گرفته بود . مارلون پس از مدتی به مقام نخست وزیری رودزیای جنوبی رسید و مدت بیست سال تمام این مقام را برای خود نگهداشت و آنگاه که فدراسیون رودزیا و نیاسلند تشکیل یافت او نخست وزیر این فدراسیون گردید و برای حفظ منافع سفیدپوستان ؛ حزبی بنام « حزب فدرال » تأسیس کرد که توانست در انتخابات ، ۲۴ کرسی از ۲۶ کرسی را بدست آورد !

یان اسمیت که نخست وزیر رودزیا است، بارها اعلام داشته است که: تا من زنده هستم رژیم سیاهپوست در این سرزمین بوجود نخواهد آمد! و شعار «**حزب متحد**» که اعضای دامداران، مالکین بزرگ و افراطیون دست راستی و مرتجع هستند اینست: **یا مریک یا برتری نژادی!** ... (۱)

اسلام در رودزیا

اسلام از سال ۱۸۷۰ میلادی (۱۲۸۷ هجری) از طریق مسافرت مردم مسلمان و عرب زبان **زننگبار**، وارد این منطقه شد و بسرعت پیش رفت، مسلمانان ضمن تعلیم اصول اسلامی، ب مردم بومی سیاهپوست می آموختند که مبارزه با خارجیان غارتگر یک وظیفه مذهبی است و بدینوسیله مسلمانان زننگبار در بیدار ساختن مردم بومی و ایجاد جنبش آزادی بخش، میکوشیدند و بی شک این